АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

14.05.2012 г. № 555

О подготовке и проведении празднования
55-летия  города Качканара

В целях координации действий отделов Администрации Качканарского

городского округа, бюджетных и автономных учреждений, предприятий и иных
организаций на территории  Качканарского  городского  округа  по  подготовке и
проведению 26 мая 2012 года Дня города, Администрация Качканарского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить:

1) план мероприятий по подготовке празднования Дня города (прилагается);
2) программу праздничных мероприятий Дня города (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности

принять участие в подготовке празднования Дня города.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел России «Качканарский» при проведении празднования Дня города
26 мая 2012 года с 10-00 час. до 24-00 час. обеспечить и осуществлять в
установленном порядке мероприятия по охране общественного порядка  по
предупреждению и пресечению противоправных действий, обеспечить
привлечение виновных лиц к ответственности                в соответствии  с
действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить      на
первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Новожилова В.В.
 Информацию об исполнении постановления представить до 30 июня 2012
года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское время».

Глава городского округа              С.М. Набоких

УТВЕРЖДЁН
постановлением  Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.05.2012 г. № 555
 «О подготовке и  проведении

празднования 55-летия  города
Качканара»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке  празднования Дня города

№
п/п

Наименование  мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 2 3 4
1 Организация и проведение конкурс

настенного рисунка
до

25.05.2012
Шабалина Т.Н.

2

Праздничное оформление площадок
для проведения культурно –
спортивных мероприятий

до
26.05.2012

 Масти Э.В.
 Созинова О.А.
 Мамаев А.А.
Квашнин В.А.

  3 Обеспечение рекламы праздника до
19.05.2012

 Масти Э.В.
 Созинова О.А.
Китаева Л.А.

  4 Обеспечение работы громкой связи
по городу

26.05.2012

Зеленин В.С.

  5 Обеспечение охраны правопорядка во
время проведения праздничных
мероприятий

26.05.2012 Баранников А.В.

6 Обеспечение работы машины скорой
помощи

26.05.2012 Ворончихина Л.Ю.

7 Обеспечение правопорядка во время
проведения праздничных мероприятий
силами народной дружины

26.05.2012 Попова И.Н.

8 Обеспечение пожарной безопасности во
время проведения праздничных
мероприятий на стадионе «Горняк»

26.05.2012 Гиленко Н.Н.

9 Обеспечение на стадионе «Горняк»:
- установки контейнеров
- уборки территории

26.05.2012
27.05.2012

Беляева Е.В.

 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением  Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.05.2012 г. № 555
 «О подготовке и  проведении

празднования 55-летия  города
Качканара»

ПРОГРАММА
праздничных мероприятий, посвященных празднованию

55- летия  города Качканара

Время  Наименование мероприятий Место
проведения

Ответствен-
ный

1 2 3 4

23 мая
с 16 00

Открытие фотовыставки,
посвященной 55-летию города
Качканара

АУ «Дворец
культуры»

Э.В. Масти
С.В.

Копылова

24 мая
15 00-15 30

Торжественное открытие
памятной доски Вохмянину
М.Х.

9 микрорайон,
дом 14

М.И.
Титовец

24 мая
16 00-19 00

Праздничная программа для
первостроителей города

АУ «Дворец
культуры»

Э.В. Масти

25 мая
15 00-16 00

Торжественное мероприятие,
посвященное присвоению МБУ
«Городская библиотека» имени
Селянина Ф.Т.

5А микрорайон,
дом 7А

И.В.

Васильева

26 мая
11 00-11 20

11 20-14 00

Торжественный митинг,
посвященный закладке
«капсулы времени»

Праздничная программа:
- ансамбль «Тагильские
гармоники»
- выступление детских
коллективов города
- работа полевой кухни
- конкурсные программы для
детей и взрослых
- ретро-концерт
- работа тира для молодежи и
взрослых

Парк
«Строитель»

Л.А. Китаева

 3

1 2 3 4

26 мая
17 00-19 00

Арт-компания с участием
образовательных учреждений и
предприятий города

«Лестничный
марш» от

Дворца спорта

Л.А. Китаева

18 00-19 00

Торжественное открытие
праздника

стадион
«Горняк»

Э.В. Масти

19 00-20 00 Выступление Уральского
народного хора

стадион
«Горняк»

Э.В. Масти

20 00-21 00 Выступление артистов города
Качканара

стадион
«Горняк»

Центральная
сцена

Э.В. Масти

21 00-22 30 Выступление артистов города
Екатеринбурга

стадион
«Горняк»

Центральная
сцена

Э.В. Масти

22 30-24 00 Выступление группы «Чайф» стадион
«Горняк»

Центральная
сцена

Э.В. Масти

24 00 Фейерверк

 4

Спортивные мероприятия, посвященные празднованию
55- летия  города Качканара

Время  Наименование мероприятий Место

проведения
Ответственный

1 2 3 4
22,23 мая
10 00-14 00

Волейбол спортзал
Дворец спорта

АУ «ФОК»
Каржавина Л.А.

22 мая
15 00-16 00

Велоэстафета ДДУ Стадион
«Горняк»

АУ «ФОК»
Каржавина Л.А.

22 мая
16 00-17 00

Соревнования на роликовых
коньках

Стадион
«Горняк»

АУ «ФОК»
Каржавина Л.А.

23,24 мая
14 00-16 00

Соревнования по стритболу Площадка у
АУ «ФОК»

АУ «ФОК»
Каржавина Л.А.

26 мая
10 00-12 00

«Тропа здоровья» в зачет
Спартакиады «Евраза»

старт на
Администрати
вной площади

АУ «ФОК»
Каржавина Л.А.

26 мая
12 00-13 00

«Тропа здоровья» в зачет
Спартакиады городских
предприятий

старт на
Администрати
вной площади

АУ «ФОК»
Каржавина Л.А.

26 мая
10 00-13 00

Мини-футбол Стадион
«Олимп»

СДЮСШОР
«Олимп»

Сидоров Д.М.

Используемые сокращения:

АУ «ФОК»  - Автономное учреждение «Физкультурно – оздоровительный комплекс»;

АУ «ДК» -  Автономное учреждение «Дворец культуры»;

КГО – Качканарский городской округ;

МБУ «УГХ» - Муниципальное бюджетное учреждение «Управление городского хозяйства»;

МУ «ГЦД» - Муниципальное учреждение «Городской центр досуга»;

ООО УК «ЖКХ» - Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилищно-
коммунальное хозяйство».

П.С. Голомидов, 6 57 27